
REFERAT Økonomiudvalg d. 06-05-2014

Mødedato Tirsdag d. 06. maj 2014 kl. 16:00

Mødested Gl. Rådhus, Byrådssalen



Indholdsfortegnelse
Ansøgning til RENT LIV-puljen - VM i præcisionsflyvning............................................................... 3
Ledelsesmodeller på dagtilbudsområdet............................................................................................... 6
Lukket: Salg af boldbane ved Batumvej 7 Åsted.................................................................................. 10



Punkt 1: Ansøgning til RENT LIV-puljen - VM i præcisionsflyvning

Bilag

Ansøgning til Skive kommune

Budget VM i præcisions flyvning juli 2015



Ansøgning til RENT LIV-puljen - VM i præcisionsflyvning 

Sagsfremstilling 

1.           Ansøgning til RENT LIV-puljen - VM i præcisionsflyvning            

Sagsnr. 779-2014-11132      Dok.nr. 779-2014-88205    
Sagsbeh. Hanne Greisen                                                                                       Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Økonomiudvalget 
  
INDSTILLING 
Direktionen indstiller  
  
At                   der bevilges kr. 110.000 af RENT LIV -puljens midler afsat for 2015 til afholdelse af VM i 
præcisionsflyvning i juli 2015. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Skive Kommune har modtaget en ansøgning fra DMU Sport (Dansk Motor Union) i forbindelse med at klubben vil 
ansøge om at afholde verdensmesterskab (VM) i præcisionsflyvning juli 2015 ved Skive Lufthavn. I den forbindelse 
har klubben indsendt en ansøgning til Skive Kommune om tilskud til afholdelse af blandt andet åbnings- og 
afslutningsceremoni, telt mv. på i alt kr. 149.500. 
  
Klubben forventer, at der deltager 50-60 piloter fra 15-20 lande i VM. Herudover vil der være en række internationale 
dommere og jury.  
  
Arrangørerne oplyser, at de har arrangeret i alt 4 verdensmesterskaber i Danmark, første gang var i Skive i 1989. 
Det var, ifølge arrangørerne, et godt VM, der gav en god omtale af Skive. 
  
VM-arrangementet har et budget på kr. 725.500. Udgifterne forventes dækket via tilskud fra RENT LIV-puljen, 
deltager betaling, annoncer og sponsorater.  
  
Stabene vurderer, at projektet ’VM i præcisionsflyvning’ opfylder kriterierne for at få bevilget midler fra RENT LIV-
puljen, idet projektet vurderes at støtte op om det aktive liv. Ligeledes vurderes projektet at kunne tiltrække såvel 
regional som national opmærksomhed.  
  
Ud fra erfaring med tilsvarende projekter er det er stabenes vurdering, at åbningsarrangementet vil kunne 
gennemføres knap så flot og dermed for færre midler og at PR omkostningerne til magasinet eventuelt vil kunne 
sænkes. Der har været kontakt til tovholder, der oplyser, at projektet vil kunne gennemføres med et mindre budget. 
Stabene anbefaler derfor, at der bevilges kr. 110.000 til projektet. I den sammenhæng er det endvidere aftalt, at 
Skive Kommune varetager aftaler og økonomi i forbindelse med buskørslen i Skive. 
  
Midler bevilges under forudsætning af, at VM-arrangementet bliver en realitet med afholdelse i Skive til juli 2015. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
Status pr. 6. april 2014: 
  
RENT LIV-puljen har et budget på kr. 1,925 mio. i hvert af årene 2014-2016. I 2014 er der kr. 1.450.000, der ikke er 
disponeret. I 2015 og 2016 er der ikke disponeret nogen midler endnu. 
  



  
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Økonomiudvalg  den 6. maj 2014 
Fraværende: Erik Mortensen 
  
Direktionens indstilling blev tiltrådt. 

779-2014-98588 Ansøgning til Skive kommune 

779-2014-99722 Budget VM i præcisions flyvning juli 2015 



Punkt 2: Ledelsesmodeller på dagtilbudsområdet

Bilag

Skema - Ledelsesmodeller på dagtilbudsområdet - 100 børn

Skema - Ledelsesmodeller på dagtilbudsområdet - 80 børn



Ledelsesmodeller på dagtilbudsområdet 

Sagsfremstilling 

2.           Ledelsesmodeller på dagtilbudsområdet                                          

Sagsnr. 779-2009-77854      Dok.nr. 779-2014-100803                        
Sagsbeh. Lotte Junker Pedersen                                                                           Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Børne- og Familieudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,  
· at der igangsættes en proces med at lave områdeledelse i lokalområderne 3 og 4 (med undtagelse af Oddense 
Børnehave),  
· at Udvalget beslutter, om der skal etableres områdeledelse i den nordlige del af område 6 mellem Resen Daycare 
og Rosenbakken, 
· at Udvalget beslutter, om der skal etableres områdeledelse i lokalområde 1 mellem Troldehusene og Nr. Søby 
Børnehave, 
· at Udvalget beslutter, om der skal etableres områdeledelse i lokalområde 2 mellem Valhalla og Paletten, 
· at den nye struktur skal være implementeret senest 1. august 2016 jf. Udvalgets beslutning fra den 5. marts 2014, 
og  
· at Udvalget sender et signal til de selvejende daginstitutioner om at indgå i et forpligtende samarbejde på 
personalesiden, ledelsessiden og bestyrelsessiden i tilfælde af, at institutionerne fortsat ønsker at være selvejende. 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
Børne- og Familieudvalget har tidligere besluttet, at den nuværende struktur på dagtilbudsområdet i fremtiden vil 
give store udfordringer, og at der vil være potentiale i at etablere tillempet områdeledelse. Potentialet består i, at 
specialviden og høj faglighed bedst sikres igennem større enheder. Samtidig er etablering af større enheder også 
muligheden for at bevare tilbud lokalt.  
  
Det er besluttet, at tillempet områdeledelse betyder, 
· ledelse af et område, der består af to eller flere fysisk adskilte enheder 
· at der er én områdeleder for hvert område samt daglig(e) leder(e) med ledelsestid afhængigt at børnetallet i hver 
fysisk enhed, 
· at nuværende souschefer og afdelingsledere afskaffes, 
· at der er én forældrebestyrelse for hver områdeledet enhed og forældreråd i hver afdeling med repræsentation i 
forældrebestyrelsen, 
· at der er ét budget for hvert område, som områdelederen er ansvarlig for, 
· at områdeledelse som udgangspunkt ikke indebærer mere ledelsestid, end der er i dag (selvvurderet ledelsestid), 
og 
· at områdeledelse etableres i en proces, der strækker sig over en to-årig periode, og forventes implementeret 
inden sommerferien 2016. 
  
Udvalget har også besluttet, at 
· konkrete ledelsesmodeller skal kunne drøftes i de enkelte områder fra område til område, og ses i en politisk 
kontekst.  
· eventuelle sparede ledelsestimer tilfalder børnene 



· områdelederne er forankrede i hverdagen, har fingrene i "mulden" 
· det er vigtigt med decentrale tilbud i Kommunen. 
  
Det faldende børnetal rammer forskelligt i Kommunen. Det er især lokalområderne 3 og 5, der er udfordret. 
  
Lokalområde 3 består af Breum, Selde og Jebjerg. Det er besluttet at lave en udvidet skolefritidsordning i Jebjerg. 
Tilbage er børnehaverne  i Selde og Breum. Selde er en lille børnehave med ca. 33 børn, mens Breum er lidt større 
med ca. 47 børn. 
  
Lokalområde 5 består (foruden VSD) af to selvejende børnehaver; nemlig Grankoglen i Rødding og Tumlegården i 
Balling. Rødding har ca. 40 børn, mens Tumlegården har ca. 57 børn.  
  
Lokalområde 4 består af Oddense, Roslev og Durup. Oddense er en selvejende børnehave, og den mindste 
børnehave i området med ca. 31 børn.  
  
Børnegården Durup har ca. 60 børn, og Roslev Børnehave har ca. 61 børn. 
  
På grund af den ledige skolelederstilling på Oddense Skole foregår der er lokal proces, hvor skole og dagtilbud 
drøfter forskellige muligheder for fælles drift af skole- og dagtilbud. 
  
I lokalområde 3 og 4 kan der enten laves én områdeledelse med alle fire børnehaver eller to enheder med 
områdeledelse. Hvis der laves én enhed, vil det betyde en børnehave med ca. 200 børn. Hvis der laves to enheder 
(inden for lokalområderne), vil det i område 3 betyde en børnehave med ca. 80 børn og i område 4 ca. 120 børn. 
  
I den nordlige del af lokalområde 6 er der pt. en ledig lederstilling i Børnehaven Rosenbakken. Det kunne være 
anledningen til at beslutte områdeledelse mellem Resen Daycare og Børnehaven Rosenbakken, der fysisk ligger 
forholdsvist tæt på hinanden. Børnehaven Rosenbakken har ca. 70 børn, mens Resen Daycare er en stor børnehave 
med ca. 160 børn. 
  
Hvis Udvalget beslutter at lave områdeledelse i Resen/Rosenbakken, bør det samtidig overvejes, om der skal 
sendes et signal om at lave områdeledelse mellem Troldehusene og Nr. Søby Børnehave, der størrelsesmæssigt 
ligner Resen/Rosenbakken. 
  
I lokalområde 2 er både Valhalla og Paletten forholdsvis store enheder med ca. 100 børn i hver. For Palettens 
vedkommende er vuggestuebørnene medregnet i de ca. 100 børn. Der er ca. 72 børnehavebørn. Afhængigt af 
Udvalgets beslutning om størrelsesforholdet på de områdeledede enheder, kan en områdeledelse med ca. 200 børn 
være en realistisk mulighed. 
  
Forvaltningen har deltaget i bestyrelsesmøde i Apoteker Norgaards Børnehave, der er en del af lokalområde 6 og 
placeret i Skive midtby. Formålet var at drøfte, om Bestyrelsen kunne se en hensigtsmæssighed i eventuelt at blive 
kommunaliseret. Det kan Bestyrelsen ikke. Dog ønsker Bestyrelsen at sende det signal, at de selvfølgelig vil indgå i 
et tæt samarbejde med øvrige kommunale daginstitutioner om at prøve at imødekomme det faldende børnetal.  
  
Det er karakteristisk, at midtbyen i Skive ikke har været udfordret af faldende børnetal. De to institutioner i midtbyen 
(Lærkereden og Apoteker Norgaards Børnehave) har igennem mange år været fyldt op, og det har været praksis at 
sende børn fra midtbyen i omkringliggende børnehaver i lokalområdet og i område 2. Efterhånden er det stort set 
muligt at beholde børnene i midtbyen. 
  
Derfor har Forvaltningen ikke lavet en indstilling om områdeledelse mellem Lærkereden og Apoteker Norgaards 
Børnehave. 
  
Forvaltningen har heller ikke lavet en indstilling vedrørende Daginstitutionen Hedemarken/Hvidbjerg Børnehave. Den 
har i dag i alt ca. 176 børn inkl. vuggestuebørn. Pr. 1. august 2014 (eller snarest derefter) udvides Hvidbjerg 



afdelingen med yderligere 10 vuggestuepladser. 
  
Der er vedlagt to skemaer over modeller, hvor 
· 80 børn udløser en fuldtids daglig leder 
· 100 børn udløser en fuldtids daglig leder 
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
-   
  
ØKONOMI 
Der er truffet beslutning om, at en ny ledelsesstruktur skal etableres inden for det eksisterende budget.  
  
BESLUTNING 
Børne- og Familieudvalget  den 2. april 2014 
Fraværende:  
  
Et flertal (bestående af V og O) besluttede at anbefale til Økonomiudvalget og Byrådet, 
at etablere én områdeledet enhed i område 3 og 4 (med undtagelse af Oddense Børnehave) 
at etablere områdeledelse mellem Rosenbakken og Resen Daycare 
at etablere områdeledelse i lokalområde 1 mellem Troldehusene og Nr. Søby Børnehave 
at etablere områdeledelse i lokalområde 2 mellem Paletten og Valhalla 
at den nye struktur skal være implementeret senest 1. august 2016, og at modellen, der med 100 børn udløser en 
fuldtids daglig leder, er udgangspunkt for områdeledelserne. 
at sende et signal til de selvejende daginstitutioner om at indgå i et forpligtende samarbejde på personalesiden, 
ledelsessiden og bestyrelsessiden i tilfælde af, at institutionerne fortsat ønsker at være selvejende. 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Økonomiudvalg  den 6. maj 2014 
Fraværende: Erik Mortensen 
  
Med 4 stemmer (lister V og B) blev det vedtaget at anbefale indstillingen fra Børne- og Familieudvalget. 
Lister A, O og Anders Bøge tog forbehold. 

779-2014-77558 Skema - Ledelsesmodeller på dagtilbudsområdet - 100 børn 

779-2014-80411 Skema - Ledelsesmodeller på dagtilbudsområdet - 80 børn 



Punkt 3: Lukket: Salg af boldbane ved Batumvej 7 Åsted
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